



İlham Əliyev qətiyyətinin təcəssümü

Hazırda işğaldan azad olunmuş bütün torpaqlarımızda bərpa və yenidənqurma işləri həyata keçirilməkdədir. Hər ötən gün icra olunan infrastruktur layihələrinin sayı artır, Qarabağ və Şərqi Zəngəzur sürətlə simasını dəyişir. Ən əsası bu torpaqlarda aparılan quruculuq işləri bir daha dünyaya Azərbaycanın qüdrətini bəyan edir. Milli Məclisin deputatlarının açıqlamaları da bu barədədir.

Füzulidən sonra təyyarələrimiz Zəngilana və Laçına uçacaq

Müşfiq MƏMMƏDLİ,
Milli Məclisin deputatı:

- Qarşıdan Vətən müharibəsinin başlanmasının birinci ildönümü gəlir. Cəmi 44 gün ərzində bu savaş 30 ilə yaxın davam edən işğala son qoymaqla milli qürurumuzun təntənəsinə çevrildi. Bütün dünya Azərbaycanın təmsalında hər cür təzyiqlərə rəğmən torpaqlarını azad etməyə qadir olan dövləti, Prezident İlham Əliyevin nümunəsində müdrik, qətiyyətli və cəsarətli lideri gördü. Xalqımız bu müharibədə sarsılmaz milli birliyin örnəyini yaratdı.

Azərbaycan Ordusu torpaqlarımızı azad etdikcə həm də bütün dünya erməni vəhşiliyinin şahidi oldu. Kənd və şəhərlərimizin 30 il davam edən işğal dövründə dağıdılması hər birimizi göynətdi. İşğaldan azad edilmiş bütün ərazilərimiz erməni vandallığının qurbanı olub, şəhər və kəndlərimiz viran qoyulub, xalqımıza və dövlətimizə qarşı cinayət törədilib. Tarixi abidələrimizə, milli-mədəni irsimizə, mənəvi dəyərlərimizə, təbiətimizə qəsd edilib. Amma əmin idik ki, bu Qələbəni bizə bəxş edən, Ermənistanın işğal siyasətinə son qoyan Ali Baş Komandan İlham Əliyev işğaldan azad olunmuş torpaqlarımızı da tezliklə azad edəcək, düşmənin vurduğu bütün yaraları aradan qaldıracaq. Üçtərəfli Bəyanatın imzalanmasından ötən 10 ay müddətində Qarabağda və Şərqi Zəngəzurdə aparılan bərpa və yenidənqurma işləri bütün bu deyilənləri təsdiq edir.

Prezident İlham Əliyev ötən ilin noyabrından bu ilin avqust ayına qədər işğaldan azad olunmuş ərazilərə 11 dəfə səfər edib. Bu səfərlər, ilk növbədə, dövlət başçısının azad olunan ərazilərimizin yenidən qurulmasına olan həssas münasibətindən xəbər verir. Hər bir səfər azad olunmuş Qarabağın və Şərqi Zəngəzurun dirçəlməsinə xidmət edən müxtəlif infrastruktur layihələrinin təməlinin qoyulması ilə yadda qalır. Təsədüfi deyil ki, işğaldan azad edilmiş torpaqlarımız indi böyük inşaat meydanıdır. Hazırda Qarabağ və Şərqi Zəngəzurdə 10 yeni avtomobil yolu, 3 hava limanı, demir yolu xətləri, su elektrik stansiyaları, yarımstansiyalar, su xətləri inşa olunur. Həmçinin ermənilərin dağıtdığı kənd və şəhərlərimizin smart konsepsiyalar əsasında bərpasına başlanılıb.

İndiyədək bəzi infrastruktur layihələr uğurla yerinə yetirilib. Məsələn, hələ bir neçə ay əvvəl Laçında Prezident İlham Əliyevin iştirakı ilə Gülbərd elektrik stansiyası istifadəyə verilib. Şuşanın yenidən qurulması, tarixi-mədəni irsinin bərpası istiqamətində xeyli iş görüldü. Bütün bunlarla yanaşı, mal-qaranın, arı təsərrüfatlarının Kəlbəcər yaylaqlarına aparılması da Böyük qayıdışın təcəssümüdür.

Bir neçə gün öncə inşası başa çatmaq üzrə olan Füzuli Beynəlxalq

Hava Limanına ilk təyyarənin eniş etməsi torpaqlarımızın işğaldan azad edilməsinin və Qarabağdakı yenidənqurma işlərinin növbəti təcəssümü oldu. Biz torpaqlarımızın azad edilməsinə əmin idik, həmin günün mütləq yetişəcəyinə inanırıq. 2020-ci ilin bu günlərində təsəvvür belə etməyirdik ki, cəmi bir ildən sonra Bakıdan Qarabağa təyyarə ilə getmək mümkün olacaq. Vətən müharibəsində torpaqlarımızın azad edilməsi kimi tarixi missiyanı layiqincə yerinə yetirən möhtərəm Prezident İlham Əliyevin başladığı bərpa və quruculuq işləri bunu da reallığa çevirdi.

İndi işğaldan azad edilmiş yurd yerlərimizə həm də hava yolu ilə qayıdırıq. Bu baxımdan Füzuli Beynəlxalq Hava Limanının siyasi əhəmiyyəti olduqca böyükdür. Çünki bu hava limanına enən dünyanın ən böyük təyyarələrinin təmsalında bütün dünya Azərbaycanın azad etdiyi torpaqlarının sürətlə dirçəltməsinə şahidlik etdi. Eyni zamanda Qarabağda bundan sonra çoxsaylı bərpa layihələrinin həyata keçiriləcəyini nəzərə alanda Füzuli hava limanının yaradılmasının iqtisadi baxımdan səmərəliliyi də aydın görünür.

Bu ilin aprelində təməli qoyulan Zəngilan Beynəlxalq Hava Limanını Zəngəzur dəhlizinin, Şərqi Zəngəzurdən Qərbi Zəngəzura uzanan nəqliyyat arteriyasının əsas tərkib hissəsi olacaq, regionda güclü logistik habın yaradılmasına imkan verəcək. O cümlədən Azərbaycanın dəniz səviyyəsindən ən hündürdə yerləşən aeroportu olacaq Laçın Beynəlxalq Hava Limanı olduqca mühüm strateji əhəmiyyət daşıyacaq. Bu hava limanı Laçın və Kəlbəcər rayonları ərazisində nəqliyyatı ilə gediş-gəlişi asanlaşdıracaq.

Bizi qarşıda zəfərimizin təntənəsi olan yeni sevincli anlar gözləyir. Çünki Füzulidən sonra tezliklə təyyarələrimiz Zəngilana və Laçına da uçacaqlar...

Tikinti-quruculuq işləri miqyasına və sürətinə görə heyrət doğurur

Sevil MİKAYİLOVA,
Milli Məclisin deputatı:

- 30 il işğal altında saxlanılan Azərbaycan ərazilərinin 44 günlük müharibə nəticəsində müasir hərbi taktika tətbiq etməklə sürətlə azad olunması böyük diqqətlə izlənilirdi. Hazırda işğaldan azad olunmuş ərazilərin sürətlə bərpa olunması prosesi daha böyük maraqla izlənilir.

Altı üstünə çevrilmiş, infrastruktur dağıdılmış, qeyri-rasional istismara məruz qalmış ərazilərin bərpası və yenidən qurulması Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin rəhbərliyi altında prioritet dövlət siyasəti kimi həyata keçirilir. Məqsəd burada normal yaşam şəraiti yaratmaq və 1 milyondan çox Azərbaycan vətəndaşının öz evlərinə təhlükəsiz qayıdışını təmin etməkdir.

Qarabağ və ətraf rayonların bərpası planlı şəkildə aparılır, yüksək

keyfiyyətlə və zövqlə davam edən tikinti-quruculuq işləri öz miqyasına və sürətinə görə heyrət doğurur. Azərbaycanın ərazilərinin bərpası konsepsiyası yeni bir presedent yaradır. İnnovativ əsaslarla aparılan bərpa və yenidənqurma işləri isə bütün parametrlərinə görə nümunə göstərilir. Xüsusilə, Zəngilan rayonunda gerçəkləşdirilən "ağıllı kənd" layihəsi bu regionda yaşıl iqtisadiyyat konsepsiyasının ilk modeli olacaq. İqtisadiyyatın dirçəldilməsi və yeni infrastruktur layihələri viran qoyulmuş milli-mədəni, tarixi abidələrin bərpası və yenidənqurulması ilə paralel aparılır. Dini məbədlər, məscidlər, tarixi abidələr, milli-mədəni irsimizə aid digər nümunələr bu ərazilərin milli-memarı və tarixi xüsusiyyətləri gözənlənməklə bərpa edilir. Bu, dövlətimizin tarixi irsimizə qayğı və həssaslıqla yanaşmasının göstəricisidir.

Bu günlərdə Şuşa şəhərində böyük açılışın baş tutduğu Molla Pənah Vaqifin muzey-məqbərə kompleksi erməni işğalından azad olunduqdan sonra bu ərazilərdə milli irsimizin yenidən canlandırılması istiqamətində mühüm hadisə oldu. Prezident İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyevanın iştirakı ilə yenidən keçirilən Vaqif Poeziya Günleri Qarabağ torpağına əbədi qayıdışımızın təntənəsi idi.

Azərbaycanın yeni inkişaf strategiyası bu vaxta qədər əlçatan olmayan potensialından səmərəli istifadə etməyi hədəfləyir. Ermənistanın hərbi təsəvvürü nəticəsində Azərbaycan Respublikasının ümumilikdə 1.7 milyon hektar ərazisi işğal olunmuşdu. Əsrarəngiz təbii landsaftı, rəngarəng fauna və florası, zəngin faydalı qazıntı ehtiyatları, meşə örtüyü, dağlıq və düzənlik əraziləri, bolsulu çayları, böyük su ehtiyatları olan bu ərazilər uzun müddət iqtisadiyyatımızdan təcrid olunub. Ölkə ərazisinin 1/5 hissəsini təşkil edən bu regionun ana iqtisadiyyata reintegrasiyası əlavə dəyər yaratmaqda, ölkəmizin iqtisadi qüdrətini daha da artıracaq. Kənd təsərrüfatının bərpa olunması, sənaye istehsalının yaradılması, turizm imkanlarından rəşadətli istifadə ölkəmizin iqtisadiyyatını daha da artıracaq. Belə ki, iqtisadiyyatın qeyri-neft sektorunun inkişafı üçün bu ərazilər kifayət qədər resurslara malikdir.

Müasir yol qovşaqlarının, nəqliyyat infrastrukturunun yaradılması bərpa prosesində vacib addım kimi nəzərdə tutulmuşdu. Tez bir zamanda "Zəfər yolu"nun tikintisinin aparılması, Füzuli Beynəlxalq Hava Limanının istifadəyə hazır vəziyyətə gətirilməsi bu ərazilərin regional iqtisadi integrasiyası və dövlətlərarası əməkdaşlıq çərçivələrinin qurulmasında da böyük rol oynayacaq. Regionun hava nəqliyyatına yeni qovşaq kimi daxil olan Füzuli hava limanı həm yükdaşımaları, həm də səmərəli daşımaları həyata keçirəcək. Yeri gəlmişkən dövlət başçısının tapşırığı ilə Laçın və Zəngilan rayonlarında beynəlxalq hava limanlarının tikintisi işə davam edir.

Qarabağ və Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonlarının yaradılması ölkəmizin iqtisadiyyatına canlanma gətirəcək. Dünya Bankının qənaətinə görə, işğaldan azad olunmuş ərazilərdə iqtisadi fəallığın yaranması Azərbaycan iqtisadiyyatının növbət illərdə sürətlə və genişmiqyaslı inkişafını təmin edəcək, ÜDM-in həcmi artıracaq. Yeni iş yerlərinin yaradılması isə əhalinin həyat şəraitinin daha da yaxşılaşması ilə nəticələnecek.

Azad olunmuş ərazilərimizin bərpası əhatəli və məzmunludur

Könül NURULLAYEVA,
Milli Məclisin deputatı:

- Azərbaycanın möhtəşəm qələbəsi, 30 ilə yaxın işğal altında qalan torpaqlarımızın azad olunması ilə nəticələnən İkinci Qarabağ müharibəsinin bitməsinin 10 ayı arxada qaldı. Prinsipcə 10 ay böyük zaman kəsiyi deyil. Amma bu qısa dövrdə Qarabağda və Şərqi Zəngəzurdə aparılmış bərpa və yenidənqurma işləri miqyasına, məzmununa və mahiyyətinə görə illərə bərabərdir və haqlı olaraq ictimaiyyətimiz tərəfindən böyük zəfərimizin davamı olaraq qəbul edilməkdədir.

Keçən ilin sentyabrında təsəvvür belə edə bilməzdik ki, cəmi bir ildən sonra Füzulidə Beynəlxalq Hava Limanının yaradılmasından, Şuşaya yol çəkilməsindən, Vaqifin məqbərəsinin bərpa edilməsindən, Kəlbəcərə işıq çəkilməsindən və ya ordumuzun hərbi təlimlərini Laçın rayonunun ərazisində keçirməsindən böyük fəxrə bəhs edəcəyik. Bəli, "müccuzələr olmur" deyənlər haradansa haqlı çıxsalar da, Azərbaycan dövləti bunun əksini sübuta yetirməkdədir. Möhtərəm Prezident İlham Əliyev müdrik rəhbərliyi, qətiyyətli, siyasi uzaqqöreliliyi ilə cəmi 44 günə torpaqlarımızı azad etdiyi kimi, qısa müddət ərzində Qarabağda və Şərqi Zəngəzurdə də möcuzələr, xarıqlar yaradır...

İşğaldan azad olunmuş ərazilərdə ilk quruculuq layihəsinin təməli hələ döyüşlərin davam etdiyi günlərdə Suqovuşana yeni yolun çəkilişi ilə qoyulmuşdu. Müharibənin bitməsindən cəmi altı gün sonra isə Füzulidə cənab İlham Əliyevin və birinci xanım Mehriban Əliyevanın iştirakı ilə genişmiqyaslı quruculuq işlərinə start verildi. Hələ 2020-ci ilin yekunlarına həsr olunmuş müşavirədə Prezident İlham Əliyev Qarabağın cənnətə çevriləcəyini bəyan edərək demişdi: "Bərpa işləri artıq başlanıb və bu, onu göstərir ki, bizim sözümlə əməlimiz arasında bu dəfə də heç bir fərq yoxdur. Biz demişdik ki, torpaqlar işğaldan azad olunduqdan sonra bu torpaqları tezliklə bərpa edəcəyik. Mən bu yaxınlarda demişdim ki, biz Qarabağ bölgəsində cənnət yaradacağıq və sözümdə dururam".

Artıq təməli qoyulan layihələrin bir qisminin icrası başa çatmaq üzrədir. Məsələn, 2021-ci ilin yanvarında inşasına başlanan Füzuli Beynəlxalq Hava Limanı bu ay tam istifadəyə veriləcək. Bir neçə gün öncə "Qarabağ" adlı təyyarəmizin Füzuli aeroportuna enməsi Vətən müharibəsindəki Qələbənin simvolik ifadəsinə çevrildi. Bu hadisə Azərbaycanın zəfərini bir daha bütün dünyaya bəyan etdi. Dövlətimizin və xalqımızın həyatında baş verən möhtəşəm hadisə kimi tariximizə həkk olundu. Eyni zamanda bu hadisə Vətən müharibəsindəki qələbəmizin bərpa və quruculuq meydanındaki rəmzi təcəssümü oldu.

Füzuli hava limanının və daha sonra Zəngilan və Laçında yeni hava limanlarının inşası ilkin mərhələdə Qarabağda və Şərqi Zəngəzurdə aparılan bərpa və yenidənqurma işlərinin sürətləndirilməsinə təkan verəcək. Sonrakı mərhələdə isə bu hava limanları Qarabağ və Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonlarının iqtisadi və turizm potensiallarının realizə edilməsində, bütövlükdə bu bölgələrimizin yüksəlişində, keçmiş şöhrətlərini bərpa etməsində əhəmiyyətli rol oynayacaq.

Qəhrəman hərbcilərimizin Şuşa şəhərini işğaldan azad edərkən

keçdikləri cığırların üzərində inşa olunan "Zəfər yolu" da işğaldan azad olunmuş torpaqlarımızdakı sürətli bərpa prosesinin təcəssümüdür. O cümlədən Şuşada dahi Azərbaycan şairi və ictimai-xadimi Molla Pənah Vaqifin muzey-məqbərə kompleksinin təmir-bərpa və yenidənqurma işlərindən sonra açılışı, "Qarabağ" hotelinin və görkəmli Azərbaycan bəstəkarı Üzeyir bəy Hacıbəylinin heykəlinin açılışı, "Hotel və Konfrans Mərkəzi"nin təməlinin qoyulması göstərdi ki, azad olunmuş ərazilərdə bərpa və yenidənqurma işləri olduqca əhatəli və məzmunludur.

Görünən odur ki, azad olunmuş ərazilərin bərpası üçün Azərbaycan Prezidentinin müəyyən etdiyi konkret, dəqiq və məzmunlu fəaliyyət proqramı uğurla, sürətlə və keyfiyyətlə həyata keçirilir. Yaxın vaxtlarda isə Qarabağ və Şərqi Zəngəzurdə bərpa və yenidənqurmanın təcəssümü olan başqa layihələrin başa çatdırılmasının və ya təməlinin qoyulmasının şahidi olacağıq.

Füzuli aeroportu regionun ixrac imkanlarının genişləndirilməsi baxımından vacibdir

Vüqar BAYRAMOV,
Milli Məclisin deputatı:

- Füzuli aeroportu dünyada ən qısa zamanda inşa edilən beynəlxalq hava limanlarından biridir. Bu ilin əvvəlində inşasına başlanan hava limanında artıq ilk uçuşu həyata keçirmək mümkün oldu.

Qısa müddətdə hava limanının ilkin infrastrukturunu əsaslı şəkildə formalaşdırıldı. Hava limanı uzunluğu 3 kilometr, eni 60 metr olan uçuş-enmə zolağı, 60 min kvadratmetrik 8 hava gəmisinin dayanması üçün sahə, səmərəli xidmət göstərən terminal, hava gemilərinin idarəedilməsi üçün qüllə, transformator yarımstansiyası, qazanxana, su anbarı və başqa köməkçi tikililərdən ibarət olacaq. Hava limanı 1 saatda 200 səmərəli xidmət edə biləcək. Füzuli hava limanı işğaldan azad edilmiş ərazilərimizə xarici turistlərin gəlməsi baxımından olduqca faydalıdır və inkişaf üçün yeni imkanlar yaradacaq. Qarabağın incisi hesab olunan və Azərbaycanın mədəniyyət paytaxtı Şuşa şəhərinə gəlmək istəyən xarici turistlərin sayı kifayət qədər çoxdur.

Füzulidə hava limanının tikilməsi turistlərə daha sərfəli və qısa yolla işğaldan azad olunan ərazilərimizə səfər etmək imkanı verəcək. Bu amil işğaldan azad edilmiş ərazilərimizə, eləcə də Füzuli rayonuna gələcək turistlərin sayına müsbət təsir göstərəcək və daha çox turistlərin ölkəmizə gəlməsinə səbəb olacaq. Eyni zamanda hava limanı yükdaşımalar, xüsusən də beynəlxalq yükdaşımalar üçün vacib əhəmiyyət kəsb edir. İşğaldan azad edilmiş ərazilərimizin sənaye potensialını nəzərə alsaq, Füzulidə açılacaq hava limanı, həm də həmin ərazilərdə istehsal olunacaq sənaye məhsullarının dünya bazarına çıxarılmasına və bütövlükdə regionun ixrac imkanlarının genişləndirilməsi baxımından vacibdir. Hava limanının inşası və yaxın gələcəkdə istifadəyə verilməsi yeni iş yerlərinin açılmasına da xidmət edəcək. Bu, xüsusən işğaldan azad olunmuş ərazilərimizdə məskunlaşan vətəndaşlarımızın məşğulluğunun təmin olunması baxımından önəmlidir.

Rəşad CƏFƏRLİ,
"Azərbaycan"